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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Chcesz mieć dobrą pamięć? Pij szampana...

Picie od jednego, do trzech kieliszków szampana tygodniowo może zapobiegać pogarszaniu
się z wiekiem pamięci - wynika z najnowszych badań. Szampan zmniejszaj też ryzyko
choroby niedokrwiennej serca i udaru.
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Naukowcy z brytyjskiego Uniwersytetu w Reading
dowodzą, że liczne związki fenolowe zawarte w szampanie wpływają pozytywnie na pamięć
przestrzenną. Związki te działają poprzez modulacje sygnałów w hipokampie i korze mózgowej;
korzystnie oddziałują też na białka związane z efektywnym przechowywaniem wspomnień.
 
"Po raz pierwszy wykazano, że umiarkowane spożycie szampana może poprawiać funkcje
kognitywne, takie jak pamięć. Podobne działanie stwierdzono wcześniej w przypadku wina, bogatego
we flawonoidy. Choć szampan flawonoidów nie zawiera, występujące w nim polifenole również
wpływają na pracę mózgu" - mówi autor badań Jeremy Spencer.
 
Ten sam zespół naukowców dowiódł trzy lata temu, że wypijanie około dwóch kieliszków szampana
tygodniowo sprzyja zdrowiu układu krążenia, zmniejszając ryzyko choroby niedokrwiennej serca
i udaru.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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